



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 4170/2023



No dia 04 de Abril de 2025, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **CLAUDIA BASTOS CHARLES**, portador do CPF n° **05597726706**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: KANARO ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO LTDA CNPJ: 02.812.282/0001-57

Representante: ROSANA SAD ABRAHAO

Telefone: (21) 3217-9399

Email: licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br

Endereço: AV. DAS AMÉRICAS, 3120 - BARRA DA TIJUCA, Rio de Janeiro - RJ - 22640-102

Item: 14 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** Conjuntos **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 97,02 **Valor Total:** R\$3.880,80

Descrição: CONJUNTO OPERACIONAL GOLA ITALIANA CINZA- TAMANHO P EM TECIDO BRIM PESADO, 100 ALGODÃO CONJUNTO OPERACIONAL CONFECCIONADO EM BRIM PESADO, UM TECIDO BEM RESISTENTE, SEMELHANTE AO BRIM LEVE, APENAS COM UMA MAIOR GRAMATURA. ESTE CONJUNTO OPERACIONAL POSSUI DUAS PEÇAS, SENDO UMA CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E UMA CAMISA COM GOLA ITALIANA E MANGAS CURTAS. A CALÇA CONTÉM DOIS BOLSOS TRASEIROS E A CAMISA POSSUI UM BOLSO NA ALTURA DO TÓRAX, DO LADO ESQUERDO, ITEM IDEAL PARA COMPORTAR OBJETOS RELACIONADOS AO SERVIÇO. O CONJUNTO POSSUI COSTURAS BEM RESISTENTES, QUE DÃO CONTA DAS NECESSIDADES DIÁRIAS. O BOLSO DA CAMISA DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. MEDIDAS JALECO: TORAX: 114 CM COMPRIMENTO: 74 CM MANGA: 28 CM MEDIDAS CALÇA: CINTURA: 80 CM QUADRIL: 102 CM COMPRIMENTO: 108 CM

Item: 15 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** Conjuntos **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 97,02 **Valor Total:** R\$3.880,80

Descrição: CONJUNTO OPERACIONAL GOLA ITALIANA CINZA- TAMANHO M EM TECIDO BRIM PESADO, 100 ALGODÃO CONJUNTO OPERACIONAL CONFECCIONADO EM BRIM PESADO, UM TECIDO BEM RESISTENTE, SEMELHANTE AO BRIM LEVE, APENAS COM UMA MAIOR GRAMATURA. ESTE CONJUNTO OPERACIONAL POSSUI DUAS PEÇAS, SENDO UMA CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E UMA CAMISA COM GOLA ITALIANA E MANGAS CURTAS. A CALÇA CONTÉM DOIS BOLSOS TRASEIROS E A CAMISA POSSUI UM BOLSO NA ALTURA DO TÓRAX, DO LADO ESQUERDO, ITEM IDEAL PARA COMPORTAR OBJETOS RELACIONADOS AO SERVIÇO. O CONJUNTO POSSUI COSTURAS BEM RESISTENTES, QUE DÃO CONTA DAS NECESSIDADES DIÁRIAS. O BOLSO DA CAMISA DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. MEDIDAS JALECO: TORAX: 122 CM COMPRIMENTO: 122 CM MANGA: 29 CM MEDIDAS CALÇA: CINTURA: 88 CM QUADRIL: 108 CM COMPRIMENTO: 109 CM

Item: 16 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** Conjuntos **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 103,95 **Valor Total:** R\$4.158,00

Descrição: CONJUNTO OPERACIONAL GOLA ITALIANA CINZA- TAMANHO G EM TECIDO BRIM PESADO, 100 ALGODÃO CONJUNTO OPERACIONAL CONFECCIONADO EM BRIM PESADO, UM TECIDO BEM RESISTENTE, SEMELHANTE AO BRIM LEVE, APENAS COM UMA MAIOR GRAMATURA. ESTE CONJUNTO OPERACIONAL POSSUI DUAS PEÇAS, SENDO UMA CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E UMA CAMISA COM GOLA ITALIANA E MANGAS CURTAS. A CALÇA CONTÉM DOIS BOLSOS TRASEIROS E A CAMISA POSSUI UM BOLSO NA ALTURA DO TÓRAX, DO LADO ESQUERDO, ITEM IDEAL PARA COMPORTAR OBJETOS RELACIONADOS AO SERVIÇO. O CONJUNTO POSSUI COSTURAS BEM RESISTENTES, QUE DÃO CONTA DAS NECESSIDADES DIÁRIAS. O BOLSO DA CAMISA DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. MEDIDAS JALECO: TORAX: 130 CM COMPRIMENTO: 76 CM MANGA: 30 CM MEDIDAS CALÇA: CINTURA: 92 CM QUADRIL: 114 CM COMPRIMENTO: 110 CM

Item: 17 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** Conjuntos **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 108,90 **Valor Total:** R\$4.356,00

Descrição: CONJUNTO OPERACIONAL GOLA ITALIANA CINZA- TAMANHO EXTRA GG EM TECIDO BRIM PESADO, 100 ALGODÃO CONJUNTO OPERACIONAL CONFECCIONADO EM BRIM PESADO, UM TECIDO BEM RESISTENTE, SEMELHANTE AO BRIM LEVE, APENAS COM UMA MAIOR GRAMATURA. ESTE CONJUNTO OPERACIONAL POSSUI DUAS PEÇAS, SENDO UMA CALÇA COM ELÁSTICO NA CINTURA E UMA CAMISA COM GOLA ITALIANA E MANGAS CURTAS. A CALÇA CONTÉM DOIS BOLSOS TRASEIROS E A CAMISA POSSUI UM BOLSO NA ALTURA DO TÓRAX, DO LADO ESQUERDO, ITEM IDEAL PARA COMPORTAR OBJETOS RELACIONADOS AO SERVIÇO. O CONJUNTO POSSUI COSTURAS BEM RESISTENTES, QUE DÃO CONTA DAS NECESSIDADES DIÁRIAS. O BOLSO DA CAMISA DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. MEDIDAS JALECO: TORAX: 146 CM COMPRIMENTO: 80 CM MANGA: 32 CM MEDIDAS CALÇA: CINTURA: 108 CM QUADRIL: 126 CM COMPRIMENTO: 112 CM

Item: 18 **Quantidade:** 10,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 49,50 **Valor Total:** R\$495,00

Total: R\$ 23.662,20

Descrição: JALECO MANGA LONGA OXFORD 100 POLIESTER TAMANHO P BUSTO: 94 CINTURA: 88 QUADRIL : 98 COMPRIMENTO: 80 MANGA TODAS COM 20 CM O BOLSO DO JALECO DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. BRANCO

Item: 19 **Quantidade:** 10,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 49,50 **Valor Total:** R\$495,00

Descrição: JALECO MANGA LONGA OXFORD 100 POLIESTER TAMANHO M BUSTO: 102 CINTURA : 94 QUADRIL : 108 COMPRIMENTO: 82 MANGA TODAS COM 20 CM O BOLSO DO JALECO DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. BRANCO

Item: 20 **Quantidade:** 10,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 49,50 **Valor Total:** R\$495,00

Descrição: JALECO MANGA LONGA OXFORD 100 POLIESTER TAMANHO G BUSTO: 104 CINTURA : 96 QUADRIL: 114 COMPRIMENTO : 84 MANGA TODAS COM 20 CM O BOLSO DO JALECO DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. BRANCO

Item: 21 **Quantidade:** 10,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 52,47 **Valor Total:** R\$524,70

Descrição: JALECO MANGA LONGA OXFORD 100 POLIESTER TAMANHO GG BUSTO: 114 CINTURA : 102 QUADRIL : 118 COMPRIMENTO: 86 MANGA TODAS COM 20 CM O BOLSO DO JALECO DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. BRANCO

Item: 22 **Quantidade:** 10,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 54,45 **Valor Total:** R\$544,50

Descrição: JALECO MANGA LONGA OXFORD 100 POLIESTER TAMANHO EXTRA G BUSTO: 122 CINTURA : 124 QUADRIL : 120 COMPRIMENTO : 100 MANGA TODAS COM 20 CM O BOLSO DO JALECO DEVE CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO. BRANCO

Item: 26 **Quantidade:** 30,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 79,32 **Valor Total:** R\$2.379,60

Descrição: CAPOTE AVENTAL MÉDICO CIRÚRGICO GÊNERO: UNISSEX. TECIDO: 100 ALGODÃO BRIM, INDICADO PARA USO MÉDICO-ODONTO-HOSPITALAR PRODUTO CONFECCIONADO SEGUINDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA CINTO PREÇO AO CAPOTE PARA EVITAR PERDA EM TECIDO 100 ALGODÃO; PODE SER HIGIENIZADO EM AUTOCLAVE PUNHOS NAS MANGAS SANFONADO COR: VERDE CLARO TAMANHO: M

Item: 27 **Quantidade:** 30,00 **Unidade:** Unidades **Marca:** PROPRIA **Modelo:** PROPRIO **Preço Unitário:** R\$ 81,76 **Valor Total:** R\$2.452,80

Descrição: CAPOTE AVENTAL MÉDICO CIRÚRGICO GÊNERO: UNISSEX. TECIDO: 100 ALGODÃO BRIM, INDICADO PARA USO MÉDICO-ODONTO-HOSPITALAR PRODUTO CONFECCIONADO SEGUINDO TODAS AS NORMAS TÉCNICAS DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E CINTURA CINTO PREÇO AO CAPOTE PARA EVITAR PERDA EM TECIDO 100 ALGODÃO; PODE SER HIGIENIZADO EM AUTOCLAVE PUNHOS NAS MANGAS SANFONADO COR: VERDE CLARO TAMANHO: G

Total: R\$ 23.662,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **04/04/2026** , a contar do dia **04/04/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
CLAUDIA BASTOS CHARLES
05597726706

Dados: 04/04/2025 10:43:51

KANARO ARTIGOS DE CAMA MESA
E BANHO LTDA
02.812.282/0001-57

Assinado de forma digital por:

ROSANA SAD ABRAHAO

71877029734

Dados: 04/04/2025 10:42:51